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Serwis odpady-help.pl zaprasza na szkolenie: 

 

 

DECYZJE W GOSPODARCE ODPADAMI  
– dostosowania i zmiany w praktyce. 

Będzie ono miało formę szkolenia/warsztatu z udziałem panelu dyskusyjnego, podczas którego będziemy mogli 

odpowiedzieć na bieżąco na Państwa pytania. Limit uczestników na każdym szkoleniu wynosi 10 osób. Przed 

szkoleniem otrzymają Państwo link do uczestnictwa za pośrednictwem przeglądarki internetowej, wystarczy 

podłączony do Internetu komputer z włączonym mikrofonem (opcjonalnie). 

 TERMINY  

05.10.2022 (środa) g. 10.00-15.00    

11.10.2022 (wtorek) g. 10.00-15.00   

13.10.2022 (czwartek) g. 10.00-15.00    

19.10.2022 (środa) g. 10.00-15.00    

 INFORMACJE DODATKOWE 

 Cena uczestnictwa:  

 499 zł netto + 23% VAT / uczestnik – dla zgłoszeń przesłanych do 20 września 2022 r. 

 599 zł netto + 23% VAT / uczestnik – dla zgłoszeń przesłanych po 20 września 2022 r. 

 Rabaty: 

Uczestnictwo większej ilości osób Dodatkowy rabat za stałe uczestnictwo w szkoleniach 

organizowanych przez serwis Odpady-Help 2 osoby 5% rabatu 

3 osoby 10 % rabatu Udział od 3 do 5 szkoleń 5 % 

4 osoby i więcej 15% rabatu Udział w więcej niż 5 szkoleniach 10 % 

 

 Zgłoszenie uczestnictwa –on-line https://odpady-help.conrego.com 

 Zgłoszenie uczestnictwa (PDF) – przesłanie skanu wypełnionego formularza na adres: szkolenia@odpady-

help.pl lub na numer fax: 61 666 00 32. 

 Płatności przyjmowane są najpóźniej na 7 dni przez datą wybranego szkolenia. 

 Rezygnacja ze szkolenia może nastąpić najpóźniej na 7 dni przed szkoleniem. 

 Możliwość zadawania pytań prelegentom (w ciągu 3 tygodni po szkoleniu). 

 

Pakiet szkoleniowy dla uczestników obejmuje materiały szkoleniowe do pobrania w wersji elektronicznej oraz 

certyfikat ukończenia szkolenia w wersji papierowej. 

 

 

 

 

https://odpady-help.conrego.com/
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PROGRAM SZKOLENIA 
 

OSTATNIE ZMIANY W PRZEPISACH 

 Ustawa o z dnia 22 lipca 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu przeciwdziałania przestępczości 

środowiskowej – wejście w życie 31 sierpnia 2022 r. 

 Omówienie zmian wprowadzonych ustawą z dnia 17 listopada 2021 r. – m. in. zmiany definicji odpadów 

komunalnych, produkt uboczny i utrata statusu odpadów – nowe wymagania, obowiązek selektywnego 

zbierania/odbierania odpadów budowlanych (od 1 stycznia 2023 r.) 

 Transport odpadów po 22 lutego 2022 r. - kiedy jest wymagana rejestracja w SENT? 

DECYZJE W GOSPODARCE ODPADAMI – uzyskanie, dostosowanie, zmiana 

 Kiedy jest wymagane zezwolenie na zbieranie/przetwarzanie odpadów? 

 Kiedy składamy wniosek do Marszałka, a kiedy do Starosty? 

 Co powinien zawierać wniosek? 

 Tytuł prawny do nieruchomości – kiedy jest wymagany? Jaką ma mieć formę?  

 Kiedy będzie wymagana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach? 

 Jak obliczyć całkowitą pojemność i największą masę odpadów? 

 Maksymalne ilości magazynowanych odpadów – jakie wartości przyjąć? 

 Operat ppoż – kiedy jest wymagany, kto może go wykonać? 

 Zabezpieczenie roszczeń – jaką ma formę i kto o niej decyduje? 

 Co wpływa na wielkość zabezpieczenia roszczeń i jak je obniżyć? 

 Kontrola WIOŚ i PSP – czy zawsze jest obowiązkowa? Co w przypadku negatywnego postanowienia? 

 Jak naliczane są kary za działalność bez/ z naruszeniem zezwolenia? 

 

POSTĘPOWANIE PRZED URZĘDEM - przykłady wezwań, interpretacja przepisów 

 Wezwania do uzupełnienia wniosków - przykłady z różnych urzędów wraz z propozycjami odpowiedzi 

 Czy zawsze trzeba dołączyć oryginały dokumentów? 

 Przykłady odmiennych interpretacji przepisów przez urzędy 

 

WYMAGANIA DOTYCZĄCE MAGAZYNOWANIA ODPADÓW 

 Czas magazynowania – jak długo można magazynować odpady? 

 Wytyczne rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych wymagań 

dla magazynowania odpadów.  

 Do kiedy trzeba dostosować miejsca magazynowania odpadów? 

 Oznakowanie miejsc magazynowania i pojemników z odpadami – kiedy jest konieczne? Jak powinno 

wyglądać? 

 Wymagania dotyczące systemów wizyjnego systemu kontroli miejsc magazynowania (monitoringu) – kto 

nie musi go mieć? Kiedy przekazać dane do logowania? 

 Jak zaplanować miejsca magazynowania odpadów? 

 Wymagania dotyczące magazynowania dla odpadów ujętych w innych aktach prawnych. 

 Rozporządzenia MSWiA w sprawie wymagań w zakresie ochrony przeciwpożarowej miejsc magazynowania 

odpadów – kto podlega? 

 Rozwiązania zastępcze w przypadku braku możliwości spełnienia wymagań ppoż. 
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 HARMONOGRAM SZKOLENIA 

 
10.00 – 11.30 BLOK I 

11.30 – 11.50 Przerwa 

11.50 – 13.20 BLOK II 

13.20 – 13.40 Przerwa 

13.40 – 15.00 BLOK III / Panel dyskusyjny 

 

 PRELEGENCI 

 

Katarzyna Staszek – Absolwentka Wydziału Technologii Chemicznej Politechniki Poznańskiej na kierunku 

Ochrona Środowiska oraz studiów podyplomowych w zakresie zarządzania jakością oraz bezpieczeństwa i 

higieny pracy. Posiada ponad 15-letni staż pracy w gospodarce odpadami w administracji publicznej, podczas 

którego zajmowała się weryfikacją wniosków oraz przygotowywaniem decyzji w zakresie zezwoleń na zbieranie 

oraz na przetwarzanie odpadów, a także w zakresie pozwoleń na wytwarzanie odpadów. Brała udział w 

kontrolach przeprowadzanych m.in. przez WIOŚ. Opiniowała m.in. karty informacyjne przedsięwzięć oraz 

raporty oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Prowadziła również postępowania wynikające z 

obowiązków gminy w zakresie magazynowania oraz składowania odpadów w miejscach na ten cel 

nieprzeznaczonych. Obecnie zajmuje się stałą obsługą firm w zakresie przepisów ochrony środowiska, dla 

których prowadzi audyty środowiskowe oraz opracowuje wnioski o wydanie decyzji administracyjnych. Jedna z 

autorów newslettera oraz porad dotyczących stosowania przepisów ochrony środowiska w praktyce w Serwisie 

odpady-help.pl. 

 

Bartosz Staniszewski - Absolwent Wydziału Chemii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. W pracy 

naukowej zajmował się m.in. badaniem odpadów przemysłowych pod kątem możliwości ich 

zagospodarowania. Stypendysta Fundacji im. Nowickiego i Deutsche Bundesstiftung Umwelt. Na co dzień 

zajmuje się stałą obsługą firm w zakresie przepisów ochrony środowiska, dla których opracowuje wnioski o 

wydanie decyzji administracyjnych oraz przygotowuje dokumenty sprawozdawcze wynikające z przepisów 

ochrony środowiska w przedsiębiorstwach (wykazy opłat środowiskowych, raporty do KOBIZE, 

sprawozdawczość z zakresu gospodarki odpadami). Jeden z autorów newslettera oraz porad dotyczących 

stosowania przepisów ochrony środowiska w praktyce w Serwisie odpady-help.pl. 

 


